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1. Einleitung: Systematik und Fachgruppenzuordnung

Die Beschäftigtenstatistik gibt Auskunft über die Größen- und Beschäftigungsstruktur 
der gewerblichen Wirtschaft Tirols. Dargestellt werden jeweils die Monatswerte für Juli 
des laufenden Jahres. Datenquelle sind Statistik Austria und der Dachverband der Sozial-
versicherungsträger. 

Abgrenzung

Berücksichtigt sind alle Unternehmen mit Schwerpunkt „Gewerbliche Wirtschaft“. 
Gebietskörperschaften sowie weitere Körperschaften des öffentlichen Rechts, die freien 
Berufe, die Land- und Forstwirtschaft etc. sind daher nicht erfasst. Die Abgrenzung der 
gewerblichen Wirtschaft erfolgt nicht für den einzelnen Beschäftigten, sondern grund-
sätzlich auf der Ebene der rechtlichen Einheit (Unternehmen/Arbeitsstätte). 

Meldeeinheit sind alle Unternehmen bzw. Arbeitsstätten der gewerblichen Wirtschaft mit 
unselbständig Beschäftigten. Darstellungseinheit der Beschäftigtenstatistik ist das un-
selbständige Beschäftigungsverhältnis, nicht der Beschäftigte. Die Auswertung umfasst 
auch geringfügige Beschäftigungsverhältnisse.

Fachgruppenzuordnung

Die Beschäftigungsverhältnisse werden dem Wirtschaftszweig zugeordnet, dem der 
Dienstgeber schwerpunktmäßig angehört. Das heißt, sämtliche unselbständig Beschäf-
tigten übernehmen den Schwerpunkt der sie beschäftigenden rechtlichen Einheit, 
unabhängig von der tatsächlich beim Dienstgeber ausgeübten Tätigkeit bzw. im Fall von 
Lehrlingen unabhängig vom gewählten Lehrberuf lt. Lehrvertrag.

Besitzt ein Unternehmen bzw. eine Arbeitsstätte mehrere Gewerbeberechtigungen, 
wird es trotzdem nur einmal gezählt. Dabei wird es jener Fachgruppe/Sparte zugeord-
net, in welcher der Schwerpunkt der wirtschaftlichen Tätigkeit liegt.

Regionalisierung

Regionalisierung bedeutet im Kontext der Beschäftigungsstatistik die Aufteilung der 
unselbständigen Beschäftigungsverhältnisse einer rechtlichen Einheit auf Bundeslän-
der/Bezirke/Gemeinden. Da die Beschäftigungsinformation nur für die rechtliche Einheit 
insgesamt vorliegt, muss für deren Beschäftigte eine Methode der Aufteilung auf Arbeits-
stätten gefunden werden. Hierfür finden die jährliche Beitragsgrundlagenmeldung an 
den Hauptverband und – für Fälle, für die aus dieser Quelle keine Meldung vorliegt - die 
Leistungs- und Strukturerhebung von Statistik Austria Verwendung. 

Beschäftigte werden in dem Bundesland gezählt, in dem das Unternehmen seinen Sitz 
hat. Hat das Unternehmen aber zB mehrere Arbeitsstätten in mehreren Bezirken, so wer-
den auf Bezirks- bzw Gemeindeebene die Arbeitsstätten in jedem Bezirk gezählt. 
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Standort nicht eindeutig zuordenbar

In diesen Fällen geht aus den Meldungen der Arbeitgeber an den Dachverband der 
Sozialversicherungsträger hervor, dass es im Bundesland unselbständig Beschäftigte in 
diesem Bereich gibt. Allerdings ist kein genauer Arbeitsort (Gemeinde) im gewerblichen 
Unternehmensregister eingetragen (z.B. Personalüberlasser, Reinigungsfirmen, etc.).

Auswirkung auf fachlichen Gliederung 

Jeder Standort erhält einen Unternehmens-Schwerpunkt. Dieser wird auf Österreich-
Ebene vergeben. Das bedeutet: Nicht in jedem Bundesland, in dem das Unternehmen 
tätig ist, muss eine Mitgliedschaft in der Fachgruppe bestehen, in der das Unternehmen 
seinen Schwerpunkt hat.

Geheimhaltung:

Alle Beschäftigtendaten, die weniger als drei Arbeitgeberunternehmen betreffen, wurden 
auf Grund der Geheimhaltungsbestimmungen des Bundesstatistikgesetzes nicht ausge-
wiesen und durch ein „G“ ersetzt. Die geheim gehaltenen Daten sind aber in den Summen 
enthalten. Die Defensivgeheimhaltung zwingt auch dort Daten durch ein „G“ zu ersetzen, 
wo eine Geheimhaltung zwar nicht notwendig wäre, aber die Möglichkeit bestünde, durch 
Zeilen- oder Spaltenberechnungen die geheim gehaltenen Daten zu ermitteln.
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2. Ergebnisse im Überblick

Gewerbliche Wirtschaft
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 29.614 57,9% 57,9%

KS 1 Beschäftigte(r) 6.075 11,9% 69,8% 6.073 2,3% 2,3%

KS 2 Beschäftigte 3.131 6,1% 75,9% 6.262 2,4% 4,6%

KS 3 Beschäftigte 2.117 4,1% 80,1% 6.350 2,4% 7,0%

KS 4 Beschäftigte 1.491 2,9% 83,0% 5.962 2,2% 9,3%

KS 5 Beschäftigte 1.201 2,3% 85,3% 6.004 2,3% 11,5%

KS 6 - 9 Beschäftigte 2.768 5,4% 90,8% 20.027 7,5% 19,0%

KB 10 - 14 Beschäftigte 1.550 3,0% 93,8% 18.173 6,8% 25,9%

KB 15 - 19 Beschäftigte 871 1,7% 95,5% 14.671 5,5% 31,4%

KB 20 - 29 Beschäftigte 836 1,6% 97,1% 20.062 7,5% 38,9%

KB 30 - 49 Beschäftigte 697 1,4% 98,5% 26.506 10,0% 48,9%

MB 50 - 99 Beschäftigte 457 0,9% 99,4% 31.071 11,7% 60,6%

MB 100 - 249 Beschäftigte 195 0,4% 99,8% 30.535 11,5% 72,1%

GB 250 - 499 Beschäftigte 75 0,1% 99,9% 25.479 9,6% 81,6%

GB 500 - 999 Beschäftigte 23 0,0% 100,0% 16.272 6,1% 87,7%

GB 1.000 u. mehr Besch. 17 0,0% 100,0% 32.595 12,3% 100,0%

Insges. 51.118 100,0% 266.042 100,0%

EPU= Ein-Personen-Unt. 29.614 57,9% 57,9%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 16.783 32,8% 90,8% 50.679 19,0% 19,0%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 3.954 7,7% 98,5% 79.411 29,8% 48,9%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 652 1,3% 99,8% 61.605 23,2% 72,1%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 115 0,2% 100,0% 74.346 27,9% 100,0%

Die folgende Tabelle zeigt die Größenstruktur der gewerblichen Wirtschaft Tirols im Überblick
(Stichtag: 31. Juli 2024)1

Mehr als die Hälfte aller Gewerbetreibenden in Tirol sind sogenannte Ein-Personen-Un-
ternehmen (EPU) und beschäftigen keine Mitarbeiter. Die Tiroler Wirtschaft ist generell 
kleinstrukturiert. Rund 91% der Betriebe beschäftigen weniger als 10 Mitarbeiter. Im Juli 
2024 wurden 266.042 Mitarbeiter:innen beschäftigt (= Beschäftigung im gewerblichen 
Bereich). Dies sind um 2.248 Personen weniger (-0,8%) als im Vergleichszeitraum des 
Vorjahres. 

1 vorläufige Daten
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2.1. Betriebliche Größenstruktur der Tiroler Wirtschaft 

BeschäftigteUnternehmen

16.783

3.954 652 115

50.679

79.411

61.605

74.346

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

   

 

 
KS  - KL E IN ST UN T .  

( 1 - -9  B . )
KB  =  K LE I NU NT .  

(1 0
 

 4 9  B . )
M B  =  M I T T E L UN T .  

( 50 -24 9  B . )
G B =  GR Oß UN T .

(A B 250  B . )

Tirols Wirtschaft ist kleinstrukturiert. 21.000 Kleinst-, Klein- und Mittelbetriebe be-
schäftigen rund 192.000 Mitarbeiter:innen. In den 115 Großbetrieben sind rund 74.000 
Mitarbeiter:innen beschäftigt. 

Beschäftigtenstruktur

Unternehmensstruktur*

29.614 EPU

115 Großbetriebe
652 Mittelbetriebe 

3.954 Kleinbetriebe 

16.783 Kleinstbetriebe 

21.504
Dienstgeber-
betriebe

21.504
Dienstgeber-

betriebe
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3. Spartenergebnisse

Spartenübersicht - Dienstgeberbetriebe und unselbständig Beschäftigte

Zeitreihe - Beschäftigte Sparten

Sparten

Dienstgeber-
betriebe

unselbst.
Beschäftigte

Besch./
DG 

(2024)2024 2023 2024 2023

Gewerbe und Handwerk 6.894 6.943 68.705 69.555 10
Industrie 407 413 39.954 40.126 98
Handel 4.347 4.456 49.205 50.285 11
Bank und Versicherung 105 110 7.790 7.531 74
Transport u. Verkehr 1.287 1.274 23.416 23.481 18
Tourismus u. Freizeitw. 5.787 5.830 58.864 59.296 10
Information & Consulting 2.596 2.636 17.165 16.991 7
ohne Zuordg. 81 89 942 1.025 12

  Gewerbl. Wirtschaft 21.504 21.751 266.042 268.290 12

Spartenübersicht - Arbeiter/Angestellte/Lehrlinge

Sparten
Arbeiter Angestellte Lehr-

linge
Anteil 

Frauen männl. weibl. männl. weibl.

Gewerbe und Handwerk 33.756 9.851 11.170 10.121 3.808 30,2%
Industrie 16.159 4.655 11.893 6.160 1.086 27,7%
Handel 7.784 2.958 13.047 23.648 1.768 55,5%
Bank und Versicherung 23 342 3.666 3.673 86 52,2%
Transport u. Verkehr 11.436 2.170 5.463 3.919 428 26,5%
Tourismus u. Freizeitw. 19.390 24.897 3.568 10.199 809 60,4%
Information & Consulting 1.602 751 7.893 6.701 219 43,9%
ohne Zuordg. 177 131 204 416 14 58,6%

  Gewerbl. Wirtschaft 90.328 45.756 56.904 64.837 8.217 42,5%

Jahr Gesamt* Gewerbe u 
Handwerk Industrie Handel

Bank u 
Versiche-

rung

Transport 
u Verkehr

Tourismus 
u Frei-
zeitw.

Inform. u 
Consulting

2015 232.891 60.260 42.524 42.624 8.070 15.751 50.800 12.862
2016 236.895 61.875 41.105 44.694 7.667 16.454 52.016 13.084
2017 243.306 63.017 41.076 46.753 7.777 16.805 53.997 13.881
2018 248.622 64.706 42.083 47.632 7.697 16.707 55.160 14.637
2019 252.128 68.469 41.215 49.044 7.874 23.143 57.140 15.636
2020 252.911 67.427 40.583 48.368 7.741 22.279 50.300 15.934
2021 258.853 69.219 39.933 49.403 7.696 22.283 53.919 16.112
2022 264.609 69.426 40.294 49.761 7.522 22.675 57.575 16.472
2023 268.290 69.555 40.126 50.285 7.531 23.481 59.296 16.991
2024 266.042 68.705 39.954 49.205 7.790 23.416 58.864 17.165

* Im Gesamtbetrag sind ab 2020 auch 0,4% Daten ohne Spartenzuordnung enthalen
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Dienstgeberbetriebe und Beschäftigte in den Sparten (Anteil an Gewerbl. Wirtschaft %)

Beschäftigte Sparten - Zeitreihe
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3. Spartenergebnisse

3.1. Sparte Gewerbe und Handwerk

GB = Großbetriebe 
0,1%

MB = Mittelbetriebe
0,8%

KB = Kleinbetriebe
6,4%

KS = Kleinstbetriebe
27,5%

EPU = Ein-Personen-
Untern.; 65,2%

68.705
Beschäftigte

Gewerbe und Handwerk

19.819
Betriebe

Gewerbe und Handwerk - Größenstruktur

Gewerbe und Handwerk
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 12.925 65,2% 65,2%

KS 1 Beschäftigte(r) 1.868 9,4% 74,6% 1.868 2,7% 2,7%

KS 2 Beschäftigte 1.052 5,3% 79,9% 2.104 3,1% 5,8%

KS 3 Beschäftigte 708 3,6% 83,5% 2.124 3,1% 8,9%

KS 4 Beschäftigte 502 2,5% 86,1% 2.008 2,9% 11,8%

KS 5 Beschäftigte 401 2,0% 88,1% 2.005 2,9% 14,7%

KS 6 - 9 Beschäftigte 914 4,6% 92,7% 6.595 9,6% 24,3%

KB 10 - 14 Beschäftigte 496 2,5% 95,2% 5.829 8,5% 32,8%

KB 15 - 19 Beschäftigte 288 1,5% 96,6% 4.833 7,0% 39,8%

KB 20 - 29 Beschäftigte 246 1,2% 97,9% 5.899 8,6% 48,4%

KB 30 - 49 Beschäftigte 236 1,2% 99,1% 9.107 13,3% 61,7%

MB 50 - 99 Beschäftigte 116 0,6% 99,7% 7.828 11,4% 73,1%

MB 100 - 249 Beschäftigte 45 0,2% 99,9% 7.336 10,7% 83,7%

GB 250 - 499 Beschäftigte 14 0,1% 100,0% 4.597 6,7% 90,4%

GB 500  u. mehr Beschäftigte 8 0,0% 100,0% 6.572 9,6% 100,0%

Insges. 19.819 100,0% 68.705 100%

EPU= Ein-Personen-Unt. 12.925 65,2% 65,2%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 5.445 27,5% 92,7% 16.704 24,3% 24,3%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 1.266 6,4% 99,1% 25.668 37,4% 61,7%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 161 0,8% 99,9% 15.164 22,1% 83,7%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 22 0,1% 100,0% 11.169 16,3% 100,0%
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Industrie
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 101 19,9% 19,9%

KS 1 Beschäftigte(r) 92 18,1% 38,0% 92 0,2% 0,2%

KS 2 Beschäftigte 39 7,7% 45,7% 78 0,2% 0,4%

KS 3 Beschäftigte 29 5,7% 51,4% 87 0,2% 0,6%

KS 4 Beschäftigte 17 3,3% 54,7% 68 0,2% 0,8%

KS 5 Beschäftigte 10 2,0% 56,7% 50 0,1% 0,9%

KS 6 - 9 Beschäftigte 34 6,7% 63,4% 251 0,6% 1,6%

KB 10 - 14 Beschäftigte 22 4,3% 67,7% 254 0,6% 2,2%

KB 15 - 19 Beschäftigte 16 3,1% 70,9% 269 0,7% 2,9%

KB 20 - 29 Beschäftigte 22 4,3% 75,2% 540 1,4% 4,2%

KB 30 - 49 Beschäftigte 29 5,7% 80,9% 1.129 2,8% 7,1%

MB 50 - 99 Beschäftigte 33 6,5% 87,4% 2.361 5,9% 13,0%

MB 100 - 249 Beschäftigte 28 5,5% 92,9% 4.521 11,3% 24,3%

GB 250 - 499 Beschäftigte 16 3,1% 96,1% 5.527 13,8% 38,1%

GB 500  - 999 Beschäftigte 12 2,4% 98,4% 9.078 22,7% 60,8%

GB 1.000  u. mehr Beschäftigte 8 1,6% 100,0% 15.649 39,2% 100,0%

Insges. 508 100,0% 39.954 100%

EPU= Ein-Personen-Unt. 101 19,9% 19,9%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 221 43,5% 63,4% 626 1,6% 1,6%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 89 17,5% 80,9% 2.192 5,5% 7,1%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 61 12,0% 92,9% 6.882 17,2% 24,3%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 36 7,1% 100,0% 30.254 75,7% 100,0%

3.2. Sparte Industrie

GB = Großbetriebe 
7,1%

MB = Mittelbetriebe
12,0%

KB = Kleinbetriebe
17,5%

KS = Kleinstbetriebe
43,5%

EPU = Ein-Personen-
Untern.;  19,9%

39.954
Beschäftigte

Industrie

508
Betriebe

Industrie - Größenstruktur
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3.3. Sparte Handel

Handel - Größenstruktur

GB = Großbetriebe 
0,2%

MB = Mittelbetriebe
1,1%

KB = Kleinbetriebe
6,4%

KS = Kleinstbetriebe
35,7%

EPU = Ein-Personen-
Untern.; 56,6%

49.205
Beschäftigte

Handel

10.013
Betriebe

Handel
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 5.666 56,6% 56,6%

KS 1 Beschäftigte(r) 1.449 14,5% 71,1% 1.448 2,9% 2,9%

KS 2 Beschäftigte 667 6,7% 77,7% 1.334 2,7% 5,7%

KS 3 Beschäftigte 451 4,5% 82,2% 1.353 2,8% 8,4%

KS 4 Beschäftigte 305 3,0% 85,3% 1.220 2,5% 10,9%

KS 5 Beschäftigte 221 2,2% 87,5% 1.105 2,2% 13,1%

KS 6 - 9 Beschäftigte 485 4,8% 92,3% 3.509 7,1% 20,3%

KB 10 - 14 Beschäftigte 235 2,3% 94,7% 2.762 5,6% 25,9%

KB 15 - 19 Beschäftigte 143 1,4% 96,1% 2.410 4,9% 30,8%

KB 20 - 29 Beschäftigte 156 1,6% 97,7% 3.773 7,7% 38,4%

KB 30 - 49 Beschäftigte 107 1,1% 98,7% 4.121 8,4% 46,8%

MB 50 - 99 Beschäftigte 76 0,8% 99,5% 5.375 10,9% 57,7%

MB 100 - 249 Beschäftigte 32 0,3% 99,8% 4.899 10,0% 67,7%

GB 250 - 499 Beschäftigte 15 0,1% 100,0% 5.260 10,7% 78,4%

GB 500  u. mehr Beschäftigte 5 0,0% 100,0% 10.635 21,6% 100,0%

Insges. 10.013 100,0% 49.205 100%

EPU= Ein-Personen-Unt. 5.666 56,6% 56,6%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 3.578 35,7% 92,3% 9.969 20,3% 20,3%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 641 6,4% 98,7% 13.067 26,6% 46,8%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 108 1,1% 99,8% 10.274 20,9% 67,7%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 20 0,2% 100,0% 15.895 32,3% 100,0%
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3.4. Sparte Bank und Versicherung

Bank und Versicherung - Größenstruktur

GB = Großbetriebe 
7,4%

MB = Mittelbetriebe
25,9%

KB = Kleinbetriebe
35,2%

KS = Kleinstbetriebe
28,7%

EPU = Ein-Personen-
Untern.; 2,8%

7.790
Beschäftigte
Bank u. Vers.

108
Betriebe

Bank und Versicherung
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 3 2,8% 2,8%

KS 1 Beschäftigte(r) 13 12,0% 14,8% 13 0,2% 0,2%

KS 2 Beschäftigte 3 2,8% 17,6% 6 0,1% 0,2%

KS 3 Beschäftigte 5 4,6% 22,2% 15 0,2% 0,4%

KS 4 Beschäftigte 2 1,9% 24,1% 8 0,1% 0,5%

KS 5 Beschäftigte 2 1,9% 25,9% 10 0,1% 0,7%

KS 6 - 9 Beschäftigte 6 5,6% 31,5% 46 0,6% 1,3%

KB 10 - 14 Beschäftigte 10 9,3% 40,7% 118 1,5% 2,8%

KB 15 - 19 Beschäftigte 5 4,6% 45,4% 83 1,1% 3,8%

KB 20 - 29 Beschäftigte 11 10,2% 55,6% 272 3,5% 7,3%

KB 30 - 49 Beschäftigte 12 11,1% 66,7% 446 5,7% 13,1%

MB 50 - 99 Beschäftigte 16 14,8% 81,5% 1.058 13,6% 26,6%

MB 100 - 249 Beschäftigte 12 11,1% 92,6% 2.091 26,8% 53,5%

GB 250 u. mehr Beschäftigte 8 7,4% 100,0% 3.624 46,5% 100,0%

Insges. 108 100%  7.790 100,0%

EPU= Ein-Personen-Unt. 3 2,8% 2,8%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 31 28,7% 31,5% 98 1,3% 1,3%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 38 35,2% 66,7% 919 11,8% 13,1%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 28 25,9% 92,6% 3.149 40,4% 53,5%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 8 7,4% 100,0% 3.624 46,5% 100,0%
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3.5. Sparte Transport und Verkehr

GB = Großbetriebe 
0,7%

MB = Mittelbetriebe
2,9%

KB = Kleinbetriebe
12,3%

KS = Kleinstbetriebe
38,5%

EPU = Ein-Personen-
Untern.; 45,6%

23.416
Beschäftigte

Transport u.Verk.

2.366
Betriebe

Transport und Verkehr - Größenstruktur

Transport und Verkehr
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 1.079 45,6% 45,6%

KS 1 Beschäftigte(r) 271 11,5% 57,1% 271 1,2% 1,2%

KS 2 Beschäftigte 162 6,8% 63,9% 324 1,4% 2,5%

KS 3 Beschäftigte 105 4,4% 68,3% 315 1,3% 3,9%

KS 4 Beschäftigte 97 4,1% 72,4% 388 1,7% 5,5%

KS 5 Beschäftigte 73 3,1% 75,5% 365 1,6% 7,1%

KS 6 - 9 Beschäftigte 203 8,6% 84,1% 1.457 6,2% 13,3%

KB 10 - 14 Beschäftigte 99 4,2% 88,3% 1.139 4,9% 18,2%

KB 15 - 19 Beschäftigte 71 3,0% 91,3% 1.202 5,1% 23,3%

KB 20 - 29 Beschäftigte 51 2,2% 93,4% 1.276 5,4% 28,8%

KB 30 - 49 Beschäftigte 70 3,0% 96,4% 2.652 11,3% 40,1%

MB 50 - 99 Beschäftigte 50 2,1% 98,5% 3.319 14,2% 54,3%

MB 100 - 249 Beschäftigte 19 0,8% 99,3% 2.831 12,1% 66,4%

GB 250 - 499 Beschäftigte 12 0,5% 99,8% 3.775 16,1% 82,5%

GB 500  u. mehr Beschäftigte 4 0,2% 100,0% 4.101 17,5% 100,0%

Insges. 2.366 100,0% 23.416 100,0%

EPU= Ein-Personen-Unt. 1.079 45,6% 45,6%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 911 38,5% 84,1% 3.120 13,3% 13,3%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 291 12,3% 96,4% 6.269 26,8% 40,1%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 69 2,9% 99,3% 6.150 26,3% 66,4%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 16 0,7% 100,0% 7.876 33,6% 100,0%
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3.6. Sparte Tourismus und Freizeitwirtschaft

Tourismus u. Freizeitwirtschaft - Größenstruktur

GB = Großbetriebe 
0,1%

MB = Mittelbetriebe
1,8%

KB = Kleinbetriebe
13,4%

KS = Kleinstbetriebe
44,3%

EPU = Ein-Personen-
Untern.; 40,5%

58.864
Beschäftigte

Tourism.u.Freizeitw.

9.722
Betriebe

Tourismus u. Freizeitwirtschaft
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 3.935 40,5% 40,5%

KS 1 Beschäftigte(r) 1.322 13,6% 54,1% 1.322 2,2% 2,2%

KS 2 Beschäftigte 794 8,2% 62,2% 1.588 2,7% 4,9%

KS 3 Beschäftigte 579 6,0% 68,2% 1.737 3,0% 7,9%

KS 4 Beschäftigte 401 4,1% 72,3% 1.604 2,7% 10,6%

KS 5 Beschäftigte 354 3,6% 76,0% 1.770 3,0% 13,6%

KS 6 - 9 Beschäftigte 854 8,8% 84,7% 6.194 10,5% 24,1%

KB 10 - 14 Beschäftigte 537 5,5% 90,3% 6.304 10,7% 34,9%

KB 15 - 19 Beschäftigte 281 2,9% 93,2% 4.760 8,1% 42,9%

KB 20 - 29 Beschäftigte 286 2,9% 96,1% 6.761 11,5% 54,4%

KB 30 - 49 Beschäftigte 197 2,0% 98,1% 7.360 12,5% 66,9%

MB 50 - 99 Beschäftigte 126 1,3% 99,4% 8.362 14,2% 81,1%

MB 100 - 249 Beschäftigte 46 0,5% 99,9% 6.763 11,5% 92,6%

GB 250 u. mehr Beschäftigte 10 0,1% 100,0% 4.339 7,4% 100,0%

Insges. 9.722 100,0% 58.864 100,0%

EPU= Ein-Personen-Unt. 3.935 40,5% 40,5%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 4.304 44,3% 84,7% 14.215 24,1% 24,1%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 1.301 13,4% 98,1% 25.185 42,8% 66,9%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 172 1,8% 99,9% 15.125 25,7% 92,6%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 10 0,1% 100,0% 4.339 7,4% 100,0%
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3.7. Sparte Information und Consulting

GB = Großbetriebe 
0,0%

MB = Mittelbetriebe
0,6%

KB = Kleinbetriebe
3,6%

KS = Kleinstbetriebe
26,5%

EPU = Ein-Personen-
Untern.; 69,4%

17.165
Beschäftigte
Inform.&Cons.

8.475
Betriebe

Information und Consulting - Größenstruktur

Information und Consulting
Größenstruktur

Betriebe unselbst. Beschäftigte

Zahl in % % kum. Zahl in % % kum.

EPU 0 Beschäftigte 5.879 69,4% 69,4%

KS 1 Beschäftigte(r) 1.051 12,4% 81,8% 1.050 6,1% 6,1%

KS 2 Beschäftigte 409 4,8% 86,6% 818 4,8% 10,9%

KS 3 Beschäftigte 234 2,8% 89,4% 702 4,1% 15,0%

KS 4 Beschäftigte 159 1,9% 91,2% 636 3,7% 18,7%

KS 5 Beschäftigte 134 1,6% 92,8% 670 3,9% 22,6%

KS 6 - 9 Beschäftigte 255 3,0% 95,8% 1.856 10,8% 33,4%

KB 10 - 14 Beschäftigte 141 1,7% 97,5% 1.649 9,6% 43,0%

KB 15 - 19 Beschäftigte 61 0,7% 98,2% 1.019 5,9% 48,9%

KB 20 - 29 Beschäftigte 54 0,6% 98,8% 1.296 7,6% 56,5%

KB 30 - 49 Beschäftigte 45 0,5% 99,4% 1.658 9,7% 66,1%

MB 50 - 99 Beschäftigte 37 0,4% 99,8% 2.529 14,7% 80,9%

MB 100 - 249 Beschäftigte 13 0,2% 100,0% 2.093 12,2% 93,1%

GB 250 u. mehr Beschäftigte 3 0,0% 100,0% 1.189 6,9% 100,0%

Insges. 8.475 100,0% 17.165 100,0%

EPU= Ein-Personen-Unt. 5.879 69,4% 69,4%

KS - Kleinstunt. (1- 9 B.) 2.242 26,5% 95,8% 5.732 33,4% 33,4%

KB = Kleinunt. (10 bis 49 B.) 301 3,6% 99,4% 5.622 32,8% 66,1%

MB = Mittelunt. (50-249 B.) 50 0,6% 100,0% 4.622 26,9% 93,1%

GB = Großunt.(ab 250 B.) 3 0,0% 100,0% 1.189 6,9% 100,0%
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3.8. Betriebliche Größenstruktur in den Sparten und Tirol gesamt
